



105384 - Doktor ve hemřirelerle ilgili bazı hřkřmler

Soru

Doktor ve hemřirelerin hastalarla olan iliřkileriyle ilgili hřkřmler nelerdir?

Detaylı cevap

Allah'a hamd olsun.

Doktorlar, yardımcıları, hemřireler ve diđer sađlık gřevlileri her durumda řer'i gřevlerini yerine getirmekle yřkřmlřdřrler. İslam'ın kelime řehadetten sonra en önemli rřknř olan namazı mutlaka ihmal etmemeleri ve zamanında kılmaları gerekir. Özellikle meřgalet durumlarda řeytan insana olası mazeretler sunarak onu namazdan uzaklařtırabilir. Oysa Mřslřmanın akli bařında olduđu mřddetçe namaz ondan dřřmez ve geciktirmek caiz deđildir.

Bunun dıřında doktor ve hemřirelerin riayet etmesi gereken bir takım řer'i hřkřmler mevcuttur:

1-Erkek ve kadın alıřanların birlikte alıřmamaları. řřphesiz karma alıřmanın birey ve topluma ok břyřk tehlikeleri mevcuttur.

2-Kadın doktor, hemřire ve alıřanlar; dikkat ekici elbise giymemeleri, sřslenmemeleri ve parfřm kullanmamaları. řřphesiz kadınların yabancı erkeklere karřı sřslenmelerinin bir ok gřnaha davetiye verdiđi gizli bir řey deđildir.

3-Yabancı erkeklerle konuřurken ekici řekilde konuřmamak. Ayrıca kadınlara özel břlřmler oluřturmak mřmkřndřr.

4-El ve yřz dahil kadınların řer'i ۆrtřnmeye bađlı kalmaları gerekir.

5-Zaruri ihtiya olmadıđı takdirde bařka kiřilerin avretlerine bakmamak. Bununla birlikte erkek erkeđe gřrřnřr, kadın da kadına gřrřnřr. Ancak bu mřmkřn olmadıđı takdirde zorunlu



durumlarda şer'i emanet riayet ederek karşı cinse görülebilir ve sadece hastalıklı bölgeye bakılır. Ayrıca imkan dahilinde kadının eşi veya mahremi bulunması gerekir.

6- Hastane ve kliniklerde çalışanlar, gizlilik ilkesine riayet ederek hastaların mahretmiyetlerini açığa çıkarmamaları gerekir. Şüphesiz sırları ifşa etmek emanet hiyanet etmektir.

7-Çalışanlar kendilerini kafirlere benzetmemeleri gerekir. Şüphesiz bu konuda Rasulullah Sallallahu Aleyhi Vesellem'in kesin talimatı olup Müslüman bir kimse diniyle izzetli olması ve kendini ezik görmemesi gerekir.

Daimi Fetva Kurulu 24/401 (Şeyh Abdulaziz bin Abdullah bin Baz, Şeyh Abdulaziz Al el Şeyh, Şeyh Abdullah Ğadyan, Şeyh Salih el Fevzan, Şeyh Bekir Ebu Zeyd.

En iyisini Allah bilir.